

COMUNE DI VICOLUNGO

Provincia di Novara

copia

DELIBERAZIONE N. 53

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE –
Approvazione "Perizia di Variante migliorativa e rielaborazione quadro di spesa".

L'anno DUEMILAUNDICI il giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

			presenti	assenti
VICENZI	MARZIA	Sindaco	X	
GAVINELLI	LORELLA	Assessore		X
DEAGOSTINI	MARCO	Assessore	X	
PERETTI	SABRINA	Assessore	X	
MOZZATO	MASSIMO	Assessore	X	
totali			4	1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE –

Approvazione "Perizia di Variante migliorativa e rielaborazione quadro di spesa".

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 18.08.2010. dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di "RISTRUTTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE", dell'importo di €. 150.000,00 di €. 127.050,00 per le opere a base d'appalto, comprensivi di €. 3.176,25 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, più IVA al 10%;
- RICORDATO che la spesa risulta impegnata al Cap. 21501/6 (Intervento 2.01.05.01) ed è finanziata con fondi derivanti da contributo erariale in conto capitale concesso dal Ministero dell'Economia e Finanze, ai sensi del D.L. n. 112/2088;
- VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Opere Pubbliche n. 28 in data 07.07.2011 con la quale i lavori di cui trattasi sono stati affidati in appalto alla Impresa ILARIA GIUSEPPE snc con sede in Vicolungo (NO), per un importo complessivo di €. 100.464,55 più IVA, al netto del ribasso d'asta del 21,46% sull'importo a base d'appalto di €. 127.050,00, comprensivo di €. 3.176,25 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, più IVA;
- VISTO il contratto in data 26.07.2011, repertorio n. 238, registrato a Novara in data 28.07.2011 al n. 204, Serie 1^;
- VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 27.07.2011;
- CONSIDERATO che è opportuno procedere alla realizzazione di alcune opere complementari per una migliore fruibilità dell'immobile a completamento dello stralcio funzionale in corso di realizzazione;
- DATO ATTO che tali opere risultano motivate da esigenze derivanti da circostanze sopravvenute alla stipula del contratto;
- ESAMINATA quindi la Perizia di Variante migliorativa con rielaborazione del quadro di spesa redatta dal geom. Gaudenzio Sarino di Tornaco (NO), in qualità di Direttore Lavori, dell'importo complessivo di €. 150.000,00 secondo il seguente quadro economico di spesa:

IMPORTO LORDO LAVORI	€. 127.050,00
(di cui €. 3.176,25 per oneri della sicurezza)	
Deducesi ribasso d'asta del 21,46% al netto	
Oneri della sicurezza	<u>€. 26.585,45</u>
IMPORTO NETTO LAVORI	€. 100.464,55

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Impianto idrico-sanitari	€.	9.800,00			
Impianto elettrico	€.	14.750,00			
Progettazione impianto elettrico	€.	1.632,00			
Spese tecniche	€.	6.976,70			
Coordinamento sicurezza	€.	1.750,00			
I.V.A. 20%	€.	907,57			
I.V.A. 21%	€.	1.179,06			
I.V.A. 10%	€.	12.501,46			
Arrotondamento	€.	<u>175,56</u>			
	€.	49.535,45	€.	<u>45.535,45</u>	
IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA				€.	150.000,00

- ATTESO che la perizia di variante e migliorativa non modifica le caratteristiche tipologiche e il costo complessivo finanziato del progetto principale;
- RITENUTO che i lavori principali verranno proseguiti dalla Impresa ILARIA GIUSEPPE snc, a seguito dell'aggiudicazione e con il ribasso d'asta del 21,46%, mediante sottoscrizione dell'Atto di Sottomissione, mentre le opere complementari verranno affidate a Ditte specializzate e in conformità al Foglio Patti e Condizioni allegati alla Perizia di Variante
- ACQUISITO il parere del responsabile in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile finanziario in ordine alla copertura di spesa ai sensi dell'art.49 D.Lgs. n.267/2000;
- VISTA la Legge n.109/94 e successive modifiche ed integrazioni;
- AD UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di approvare la Perizia di Variante migliorativa con rielaborazione del quadro di spesa di lavori di "RISTRUTTURAZIONE PALAZZO MUNICIPALE", dell'importo complessivo di €. 150.000,00, redatta dal geom. Gaudenzio Sarino di Tornaco (NO) e costituita dai seguenti elaborati:
 - Relazione Tecnica
 - Computo Metrico Estimativo
 - Schema Atto di Sottomissione
 - Foglio Patti e Condizioni impianto idrico-sanitario
 - Foglio Patti e Condizioni impianto elettricoe secondo il quadro economico complessivo di spesa riportato in premessa;
2. Di proseguire l'esecuzione dei lavori a seguito di aggiudicazione e con il ribasso d'asta contrattuale del 21,46% da parte dell'Impresa ILARIA GIUSEPPE snc con sede a Viclungo e di affidare a Ditte specializzate in conformità al Foglio Patti e Condizioni;
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Pareri ai sensi dell'art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000:

F C

☐ ☐

Il responsabile del servizio segreteria-finanziario:

(F. Moretti) _____

☒ ☐

Attestazione di copertura finanziaria:

(F. Moretti) _____ F.to _____

☐ ☐

Il responsabile del servizio demografico-vigilanza-commercio:

(F. Barbieri) _____

☒ ☐

Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione:

(M. Deagostini) _____ F.to _____

Vicolungo, 06/09/2011

F = favorevole

C = contrario

Il Sindaco
(*Marzia VICENZI*)
Firmato

Il Segretario Comunale
(*Francesco LELLA*)
Firmato

Pubblicazione n. 27

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio il 06/12/2011 e per quindici giorni consecutivi.

Vicolungo, 06/12/2011

Il Segretario Comunale
(*Lella Dr. Francesco*)
Firmato

Copia conforme all'originale

Vicolungo, 06/12/2011

Il Segretario Comunale
(*Lella Dr. Francesco*)

La presente delibera è divenuta esecutiva
per decorrenza dei termini in data _____
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000.

Vicolungo,

Il Segretario Comunale
(*Lella Dr. Francesco*)
Firmato